ابراہیم بن علی، المہذب علی مذہب الشافعی، ۲: ۲۸۹، مطبوعہ عیسیٰ البابی، مصر:
تاریخ ندارج
- ۲۰- ابن قدامہ، عبداللہ بن احمد، المقدسی، المغنی، ۹: ۳۳، مکتبہ الریاض، ۱۳۰۱ھ/۱۹۸۱ء
- ۲۱- الکاسانی، بدائع الصنائع، ۷: ۱

- ٢٢- سرخسی، ابی بکر محمد بن احمد، شمس الامراء الميسوط ١٦: ٥٩-٦٠، دار المعرفه، بيروت ١٣٣١هـ/١٩١٣ء
- ٢٣- الكاساني، البدائع الصنائع، ٩: ٤.
- ٢٤- ابن قدامة، المغني، ٣٣: ٩.
- ٢٥- ناصر بن عقيل، الدكتور القضاء في عهد عمر بن الخطاب، ص ٥٤.
- ٢٦- قرآن كريم، ١٥: ٣٢.
- ٢٧- مودودي، مولانا سيد ابوالاعلى، تفهيم القرآن، ٣: ٣٩٦، مكتبة تغيير انسانيت، لاهور، ١٣٠٢هـ/١٩٨٢ء
- ٢٨- قرآن كريم، ٣٣: ١٠.